

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS | | | | ENCARGOS SOCIAIS: | | 85,62% |
|--|------------|--|--------------|-------------------|---------------------|---------------|
| | | | | DATA BASE: | | JUNHO |
| OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL LOCALIZADA NO BAIRRO BAIXA GRANDE - ARAPIRACA/AL. | | | | | | |
| 001 | SEMINFRA | PROJETOS COMPLEMENTARES | | | | MÊS |
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| TABELA | CEHOP 2021 | PROJETO HIDROSANITÁRIOS | m² | 3.915,00 | 2,17 | 8.495,55 |
| TABELA | CEHOP 2022 | PROJETO ELÉTRICO | m² | 3.915,00 | 5,09 | 19.927,35 |
| TABELA | CEHOP 2023 | PROJETO DE SPDA | m² | 3.915,00 | 1,21 | 4.737,15 |
| TABELA | CEHOP 2024 | PROJETO DE SONORIZAÇÃO | m² | 3.915,00 | 1,14 | 4.463,10 |
| TABELA | CEHOP 2025 | PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PANICO | m² | 3.915,00 | 4,06 | 15.894,90 |
| TABELA | CEHOP 2026 | PROJETO DE REDE LÓGICA | m² | 3.915,00 | 1,95 | 7.634,25 |
| TABELA | CEHOP 2027 | PROJETO DE INSTALAÇÃO DE GÁS | und | 1,00 | 1625 | 1.625,00 |
| | | | Total | | R\$ | 62.777,30 |
| 002 | SEMINFRA | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | MÊS |
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 90780 | SINAPI | MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 220,0000 | 27,15 | 5.973,00 |
| 90777 | SINAPI | ENGENHEIRO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 110,0000 | 80,55 | 8.860,50 |
| 90766 | SINAPI | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 220,0000 | 16,11 | 3.544,20 |
| 88326 | SINAPI | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 220,0000 | 17,21 | 3.786,20 |
| 88255 | SINAPI | AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 180,0000 | 20,13 | 3.623,40 |
| | | | Total | | R\$ | 25.787,30 |
| 003 | SEMINFRA | Porta de Madeira - PM5 - 82 cm x 210 cm com visor, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias | | | | UND |
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 90806 | SINAPI | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UND | 1,0000 | 277,09 | 277,09 |
| 90822 | SINAPI | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - | UND | 1,00000 | 276,20 | 276,20 |
| 90830 | SINAPI | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - | UND | 1,0000 | 118,97 | 118,97 |
| 100659 | SINAPI | ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UND | 10,0000 | 6,97 | 69,70 |
| 2445 | ORSE | Visor em aluminio com vidro liso 4mm | m2 | 0,3600 | 180 | 64,80 |
| | | | Total | | R\$ | 806,76 |
| 004 | SEMINFRA | Chapa metalica (alumínio) 0,80m x 0,4m, e= 1mm para as portas | | | | UND |
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 6641 | ORSE | Chapa de alumínio 1mm | M² | 1,00 | 92,07 | 92,07 |
| 88262 | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS | H | 1,00 | 16,78 | 16,78 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,00 | 13,84 | 13,84 |
| | | | Custo Direto | | R\$ | 122,69 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS | | | | ENCARGOS SOCIAIS: | | 85,62% |
|--------------------------|--|--|--------------|-------------------|-----|--------|
| | | | | DATA BASE: | | JUNHO |
| | | | Total (C.D.) | | R\$ | 122,69 |

| 005 | SEMINFRA | Poste de concreto duplo T (DT) 11/200 - fornecimento e assentamento | | | | UND |
|------------|----------|---|--------------|--------|---------------------|---------------|
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 02455/ORSE | ORSE | Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48-143,0 hp | H | 1,00 | 101,57 | 101,57 |
| 12372 | SINAPI | Poste de concreto duplo "T" 200 dan -11 metros | Unidade | 1,00 | 923,64 | 923,64 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1,0000 | 13,36 | 13,36 |
| 95 | ORSE | Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado | m³ | 0,10 | 456,33 | 45,63 |
| 128 | ORSE | Lançamento de concreto usinado, bombeado, em peças armadas da superestrutura, inclusive colocação, adensamento e acabamento | m³ | 0,10 | 37,11 | 3,71 |
| | | | Custo Direto | | R\$ | 1.087,91 |
| | | | Total (C.D.) | | R\$ | 1.087,91 |

| 006 | SEMINFRA | Poste de concreto duplo T (DT) 11/400 - fornecimento e assentamento | | | | UND |
|------------|----------|---|--------------|------|---------------------|---------------|
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 02455/ORSE | ORSE | Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48-143,0 hp | H | 1 | 101,57 | 101,57 |
| 12373 | SINAPI | Poste de concreto duplo "T" 400 dan -11 metros | Unidade | 1 | 1437,92 | 1437,92 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1 | 13,36 | 13,36 |
| 95 | ORSE | Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado | m³ | 0,1 | 456,33 | 45,633 |
| 128 | ORSE | Lançamento de concreto usinado, bombeado, em peças armadas da superestrutura, inclusive colocação, adensamento e acabamento | m³ | 0,1 | 37,11 | 3,711 |
| | | | Custo Direto | | R\$ | 1602,19 |
| | | | Total (C.D.) | | R\$ | 1602,19 |

| 007 | SEMINFRA | Poste de concreto duplo T (DT) 11/600 - fornecimento e assentamento | | | | UND |
|------------|----------|--|---------|------|---------------------|---------------|
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 02455/ORSE | ORSE | Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48-143,0 hp | H | 1 | 101,57 | 101,57 |
| 2942 | ORSE | Poste de concreto duplo "T" 600 dan -11 metros | Unidade | 1 | 1210,85 | 1210,85 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1 | 13,36 | 13,36 |
| 95 | ORSE | Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado | m³ | 0,1 | 456,33 | 45,633 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS | | | | ENCARGOS SOCIAIS: | | 85,62% |
|--------------------------|------|---|--------------|-------------------|-------|----------|
| | | | | DATA BASE: | | JUNHO |
| 128 | ORSE | Lançamento de concreto usinado, bombeado, em peças armadas da superestrutura, inclusive colocação, adensamento e acabamento | m³ | 0,1 | 37,11 | 3,711 |
| | | | Custo Direto | | R\$ | 1375,124 |
| | | | Total (C.D.) | | R\$ | 1375,124 |

| 008 | SEMINFRA | Poste de concreto duplo T (DT) 10/200 - fornecimento e assentamento | | | | UND |
|------------|----------|---|--------------|------|---------------------|---------------|
| Codigo | Fonte | Descrição | Unidade | Coef | R\$ Unit. C/Encargo | Valor Parcial |
| 02455/ORSE | ORSE | Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48-143,0 hp | H | 1 | 101,57 | 101,57 |
| 2937 | ORSE | Poste de concreto duplo "T" 200 dan -10metros | Unidade | 1 | 1139,6 | 1139,6 |
| 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1 | 13,36 | 13,36 |
| 95 | ORSE | Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado | m³ | 0,1 | 456,33 | 45,633 |
| 128 | ORSE | Lançamento de concreto usinado, bombeado, em peças armadas da superestrutura, inclusive colocação, adensamento e acabamento | m³ | 0,1 | 37,11 | 3,711 |
| | | | Custo Direto | | R\$ | 1303,874 |
| | | | Total (C.D.) | | R\$ | 1303,874 |